



Falkoner Kollegiet ApS

Havneholmen 21, 5., 1561 København V
CVR-nr. 32451241

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
25.02.2020

Allan Wind Petersen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	8
Balance pr. 31.12.2019	9
Egenkapitalopgørelse for 2019	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Falkoner Kollegiet ApS
Havneholmen 21, 5.
1561 København V

CVR-nr.: 32451241
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Direktion

Allan Wind Petersen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at udleje ungdomsboliger og de herved forbundne aktiviteter.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2019 udgør et overskud på 4.650 t.kr, hvilket anses for tilfredsstillende.

Investeringsejendommen måles i årsrapporten til dagsværdi baseret på en afkastmodel. Værdiansættelse af ejendommen pr. 31. december 2019 er baseret på et afkastkrav på 4,0%. Der knytter sig en naturlig usikkerhed til værdiansættelsen af ejendommen.

Henset til at selskabet i de kommende år forventes at have solide, driftsmæssige overskud, som muliggør nedbringelse af selskabets gæld, forventer selskabets ledelse, at selskabets kreditfaciliteter i pengeinstitut, kan prolongeres på uændrede vilkår, hvorfor ledelsen har aflagt årsregnskabet med fortsat drift for øje.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendom måles til dagsværdi, som pr. balancedagen udgør 102,3 mio.kr. Dagsværdien for ejendommen opgøres på baggrund af en række forudsætninger, herunder ejendommens forventede normalindtjening samt fastsat afkastkrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis.

Afkastkravet er fastsat, så det vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendom.

Der er væsentlig usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravet, og en ændring i afkastkravet i opad- eller nedadgående retning med 0,5 %-point vil påvirke dagsværdien med -11,3 mio. kr. henholdsvis 14,6 mio. kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Nettoomsætning		4.935.413	4.881.294
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		4.712.683	5.400.000
Andre eksterne omkostninger		(463.806)	(426.441)
Ejendomsomkostninger		(716.871)	(1.889.561)
Bruttoresultat		8.467.419	7.965.292
Personaleomkostninger	2	(123.882)	(131.251)
Driftsresultat		8.343.537	7.834.041
Andre finansielle omkostninger	3	(6.205.258)	(3.141.095)
Resultat før skat		2.138.279	4.692.946
Skat af årets resultat	4	2.512.157	(1.708.459)
Årets resultat		4.650.436	2.984.487
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		4.650.436	2.984.487
Resultatdisponering		4.650.436	2.984.487

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Investeringsjendomme		102.300.000	97.400.000
Materielle aktiver	5	102.300.000	97.400.000
Anlægsaktiver		102.300.000	97.400.000
Andre tilgodehavender		35.910	0
Periodeafgrænsningsposter		2.806	237.181
Tilgodehavender		38.716	237.181
Likvide beholdninger		2.021.938	976.392
Omsætningsaktiver		2.060.654	1.213.573
Aktiver		104.360.654	98.613.573

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital	6	126.000	126.000
Overført overskud eller underskud		21.942.520	17.292.083
Egenkapital		22.068.520	17.418.083
Udskudt skat		6.408.259	8.920.416
Andre hensatte forpligtelser		0	1.000.000
Hensatte forpligtelser		6.408.259	9.920.416
Gæld til realkreditinstitutter		71.900.558	67.540.533
Deposita		1.299.663	1.306.697
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.246.730	1.267.233
Langfristede gældsforpligtelser	7	74.446.951	70.114.463
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	7	481.994	412.452
Modtagne forudbetalinger fra kunder		27.049	26.776
Leverandører af varer og tjenesteydelser		905.672	698.599
Anden gæld	8	22.209	22.784
Kortfristede gældsforpligtelser		1.436.924	1.160.611
Gældsforpligtelser		75.883.875	71.275.074
Passiver		104.360.654	98.613.573
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	126.000	17.292.084	17.418.084
Årets resultat	0	4.650.436	4.650.436
Egenkapital ultimo	126.000	21.942.520	22.068.520

Noter

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Der er væsentlig usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravet, som er anvendt ved opgørelsen af dagsværdien af selskabets investeringsejendom. En ændring i afkastkravet i opad- eller nedadgående retning med 0,5 %-point vil påvirke dagsværdien med -11,3 mio. kr. henholdsvis 14,6 mio. kr., jf. omtale heraf i note 5.

2 Personaleomkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Gager og lønninger	122.312	130.093
Andre omkostninger til social sikring	1.570	1.158
	123.882	131.251
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1

3 Andre finansielle omkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Renteomkostninger i øvrigt	3.236.440	2.291.095
Øvrige finansielle omkostninger	2.968.818	850.000
	6.205.258	3.141.095

4 Skat af årets resultat

	2019	2018
	kr.	kr.
Ændring af udskudt skat	(2.512.157)	1.708.459
	(2.512.157)	1.708.459

5 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	65.086.807
Tilgange	187.317
Kostpris ultimo	65.274.124
Opskrivninger primo	32.313.193
Årets opskrivninger	4.712.683
Opskrivninger ultimo	37.025.876
Regnskabsmæssig værdi ultimo	102.300.000

Selskabets investeringsejendom er et kollegie på 4.226 m² beliggende på Falkoner Allé. Investeringsejendommen er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Ejendommens kollegier er historisk set 100% udlejet og der er en længere venteliste for at få en kollegielejlighed, hvor den årlige leje udgør 1.168 kr./m².

Selskabets ejendom er opført med statsstøtte, som indeholder en betingelse om at kollegieværelserne indtil år 2027 ikke må udlejes til markedslejen. For at opgøre normalindtjeningen på ejendommen for det kommende år har selskabets ledelse valgt at tage højde for en forsigtig konservativ tilbagediskonteret andel af den fremtidige merindtægt.

Afkastkravet udgør 4,0 % pr. 31.12.2019 (4,0 % pr. 31.12.2018).

En ændring i afkastkravet i opad- eller nedadgående retning med 0,5 %-point vil påvirke dagsværdien med -11,3 mio. kr. henholdsvis 14,6 mio. kr.

Ejendommen er værdiansat til 24.207 kr./m².

Pantsætninger:

Prioritetsgæld: nom. 73.345.000 kr. pr. 31.12.2019

6 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
Anparter	126	1.000	126.000
	126		126.000

7 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.	Restgæld efter 5 år 2019 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	481.994	412.452	71.900.558	66.023.943
Deposita	0	0	1.299.663	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	0	1.246.730	0
	481.994	412.452	74.446.951	66.023.943

Nominel værdi af gæld til realkreditinstitutter udgør 73.211.002 kr. pr. 31.12.2019

8 Anden gæld

	2019 kr.	2018 kr.
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	4.761	4.842
Feriepengeforpligtelser	16.680	16.680
Anden gæld i øvrigt	768	1.262
	22.209	22.784

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets prioritetsgæld er deponeret ejerpantebreve på nom. 73.345.000 kr. i selskabets ejendom.

Regnskabsmæssig værdi af pantsat ejendom: 102.300.000 kr.
